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p a a  en noget lignende Maade, som her 
foresläas, synes jeg,: at der var Grund til 
at imødekomme dem. Jeg vil føje til, at 
disse Ønsker kunne opfyldes uden nævne- 
værdig Bekostning. 

Jeg skal dermed lade disse Ændrings- 
forslag ligge og skal kun kort og godt 
sige, i at jeg ønsker, at den almindelige 
Befolkning skal: have mere Indflydelse paa 
Skolevoosenet, saa megen som muligt, 
idet, naar Befolkningen faar en Ret og 
derigennem Ansvar, kommer ogsaa Kær- 
ligheden til og Forstaaelsen af Skolens 
Arbejde. Der er enkelte Steder i Lan- 
det, hvor Befolkningen har mere Indfly- 
delse end andre Steder, og hvis man un- 
dersøger det, vil det vise sig, at netop paa 
de Steder, hvor Beboerne have størst Ind- 
nydelse paa Skolevæsenet, ere Interessen 
og Kærligheden for og Forstaaelsen. a f  
Skolens Arbejde størst. ; . 

: Jeg kunde have Lyst til. at omtale 
forskellige andre Ændringsforslag, men 
jeg har allerede talt længere, end jeg øn- 
skede. Jeg skal kun udtale min Glæde 
over den udmærkede frie Stilling, som de 
saakaldte Forældreskoler eller Friskoler 
faa, hvis Ændringsforslagene Nr. 8 0 - 8 4  
vedtages. Jeg tror nemlig, at den Tid 
meget nemt kan komme igen, hvor man 
maa være glad over at have en stærk 
Friskole. Jeg kan ikke rigtig tro, at man 
samtidig med, at man giver den saakaldte 
Friskole den Stilling, som den ønsker, idet 
den efter Lovforslaget faar alt, hvad den 
ønsker, skulde kunne have Lyst til at gaa 
længere bort fra den nuværende Ordning 
og, lægge mere af Tilsynet over i nogle 
Statsembedsmænds Hænder, end Tilfældet 
er i Øjeblikket. Jeg tror, man bør imøde- 
komme Befolkningen ved at opfylde de 
Krav, den stiller, men jeg tror paa den 
anden Side ikke, man skal gaa videre, end 
der ønskes fra den Side. Derfor mener 
jeg, man vil gennemføre en virkelig god 
Ordning, naar man vedtager Flertallets 
Ændringsforslag. Saa vil efter min Me- 
ning den almindelige Folkeskole: blive ikke 
blot en Folkeskole, men Folkets Skole, 
idet Folket faar mere Ret end hidtil til 
at være bestemmende i Skolens Anliggen- 
der. Det, tror jeg, .vil være en saa ud- 
mærket Ordning og betinge saa god en 
Udvikling af vor Skoles Forhold, som; ;0n- 
skes kan. ; 1 

Formanden: Jeg, s k a l  hér afbryde 
Forhandlingerne. 

Næste Møde holdes i Morgen - Kl. 1 
med følgende Dagsorden: 

1) Anden Behandling af: 
Forslag, til Lov om forhøjet Ligning 

til nogle af Amternes Skolefonds. 

2) Tredie Behandling af: 
Forslag til Lov om Tillæg til Lov Nr. 

92 af 23. Maj 1902 om Skolebespisning. 

3) l  ortsættelse af anden Behandling af: 
Forslag til Lov om Bestemmelser ved- 

rørende Skolevæsenets Styrelse og Til- 
syn m. v. udenfor København. 

4) Eneste Behandling af: 
Forslag til Beslutning af Folketinget öm 

Nedsættelse af en Kommission til 
Undersøgelse og Overvejelse af Spørgs- 
maalet om Oprettelse af Skoler for 
den konfirmer'ede Ungdom. 

Mødet 홢 hævet Kl. 415. 

123. Møde.  

Lørdag den 20. April, Kl. 1. 

. Formanden: Fællesudvalget angaaende 
Forslag til Lov om Beværtning og Gæst- 
giveri samt om Handel med stærke Drikke 
hår afgivet Betænkning. 

Eksemplarer ville blive omdelte. 

Den første Sag paa Dagsordenen var ; 

Anden Behandling af Forslag til Lov 
om forhøjet Ligning til, nogle- af  Amternes- , * 
Skolefonds. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 7507). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslagets Tekst samt Spørgsmaa- 
let om dets Overgang til tredie Behandling 
isattes t til . Forhandling under eet. - 5 


